Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº. 008/2006

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

 JOSÉ ALBERTO WENZEL, Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, através da Secretaria Municipal
de Administração, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar
o que segue:

1. RESULTADO RECURSOS CONTRA GABARITO OFICIAL – Considerando os pedidos

julgados procedentes, foram efetuadas as retificações e anulações, conforme quadro abaixo. Os
Pareceres relativos a todos os recursos impetrados encontram-se disponíveis na Prefeitura
Municipal.

CARGO QUESTÕES ANULADAS QUESTÕES RETIFICADAS - letra

Agente Administrativo 30, 33, 35 e 38. -

Almoxarife 38 -

Analista Administrativo 23 31 – para “d”
36 – para “c”

Analista Financeiro 23 36 – para “c”

Assessor Administrativo - 23 – para “d”
36 – para “c”

Assistente Social - 32 – para “c”

Atendente de Consultório Dentário - 27 – para “b”

Auxiliar de Disciplina 36 -

Biólogo - 32 – para “d”

Caixa 38 -

Calceteiro - 25 – para “b”

Carpinteiro - 25 – para “b”

Chapeador/Soldador - 26 – para “b”

Cirurgião Dentista 32, 33, 34, 35, 36 e 37 -

Contador - 36 – para “c”

Desenhista/Pintor/Letrista 30, 33 e 37 -

Eletricista - 26 – para “b”

Eletricista Automotivo - 26 – para “b”

Engenheiro Civil 26 -

Fiscal 36 -

Fiscal Tributário - 36 – para “c”

Fisioterapeuta 23 e 33 -

Fonoaudiólogo 39 -

Instalador Hidráulico - 26 – para “b”

Instalador de Redes Telefônicas - 26 – para “b”

Instrutor de Oficina de Cultura:
– Agrícola, Cerâmica, Coral, Dança,
Marcenaria, Música Instrumental,
Natação, Pintura e Solda

38 -

Instrutor de Oficina de Cultura -
Informática

31 e 38 -

Laboratorista de Solos e Asfalto 40 -

Mecânico - 26 – para “b”

Médico Auditor 20 -

Médico Clínico Geral 25 e 35 -

Médico do Trabalho 26 -

Médico Otorrinolaringologista 24 e 33 -

Médico Pediatra 24 -

Médico Psiquiatra 26 -

Página 2 de 3

Médico Veterinário 18, 19 e 20 -

Monitor Social 39 34 – para “c”

Nutricionista 27 e 29 26 – para “b”

Pedreiro - 25 – para “b”

Pintor - 25 – para “b”

Procurador 27 39 e 40 - para “c”

Programador 31 -

Professor de Educação Especial 33 12 - para “c”

Professor Educação Infantil - 14 – para “b”

Professor Séries Finais – todas as
disciplinas

- 12 - para “c”

Professor Ensino Fundamental
Educação Artística
Educação Física

 12 - para “c”

Professor Séries Iniciais 32 e 40 14 - para “c”

Técnico em Equipamento de Computação - 33 – para “b”

Técnico de Suporte em Microinformática 31 -

Técnico de Segurança do Trabalho 39 32 - para “d”

Telefonista - 24 – para “b”

Terapeuta Ocupacional 22 e 23 -

2. RESULTADO DA PROVA ESCRITA do CONCURSO PÚBLICO para provimento de todos os
cargos, conforme relatório de notas que faz parte do anexo deste Edital e encontra-se afixado no
Painel de Publicações do Município, bem como, em caráter meramente informativo, na Internet,
pelo site www.objetivas.com.br e www.rh.santacruz.rs.gov.br. Além disso, o resultado da prova
escrita estará disponível para consulta dos candidatos no Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Administração, rua Borges de Medeiros, 650 – 2º andar – Centro, em Santa
Cruz do Sul/RS.

A presente publicação de notas, já contempla as anulações e retificações acima dispostas.

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos relativamente às notas ora divulgadas poderão
fazê-lo, pessoalmente ou através de seu Procurador, mediante a apresentação de documento de
identificação com foto. Estes recursos deverão ser entregues, exclusivamente, nos dias 16 e
17/10/2006, das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17 horas, em conformidade com o
disposto no Capítulo IX do Edital de Concurso nº. 001/2006, junto à Prefeitura Municipal – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, na Rua Coronel Oscar Jost, 1551 – Centro, em Santa Cruz do
Sul/RS.

2.2. Para os recursos entregues por Procuração deverá ser apresentado documento de identidade
do Procurador e entregue o instrumento de mandato outorgado contendo poder específico para
entrega dos mesmos. Não há necessidade de reconhecimento de firma em cartório pelo Outorgante.

3. Os candidatos aprovados e aptos à segunda etapa do Concurso Público, conforme Capítulo IV –
Das Provas, do Edital de Concurso 001/2006, serão convocados a prestar as respectivas provas
(Avaliação Psicológica, Prova Prática  ou entrega Títulos) quando da divulgação do resultado
dos eventuais recursos sobre a nota da prova escrita, que se dará em 24/10/2006.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul, em 11 de outubro de 2006.

Registre-se e Publique-se

http://www.objetivas.com.br/
http://www.rh.santacruz.rs.gov.br/

Página 3 de 3

BRUNO CESAR FALLER                                                               JOSÉ ALBERTO WENZEL
Secretário Municipal de Administração                                                Prefeito Municipal